a In Consecratione Summi Pontificis, &c. Innocent. III. loco citato. Ratio esse potest, quæ supra de Pontificibus est allata.

b Per Octavas, &c. Ex eodem Directorio: quia supra diximus, totam Octauam esse unum, & idem Ffatum.

c In Missis votivis. Quia sequitur naturam principalis Festi id, quod ea votivum; & militat eadem ratio coloris in votivis, quæ in Festis. Quod de Votivis dicitur, multo magis verum est in Festis Translationum, Apparitionum, & similium Festorum.

d De Sponso, & sponsa. Quia supponitur in Sponsa benedicenda carnis integritas; vnde Vidua nuptias non benedicimus. Rituale Rom. de Sacram. Matrimon.

Exceptionū in hac Rubrica omisimus causas, quia in sequentibus patebunt.

3 Rubeo colore vitur e à Vigilia Pentecostes in Missa ysque ab Sabbatum sequens finita Nona, & Missa. In f Festo sanctæ Crucis. g In Decollatione Sancti Ioannis Baptiste. In Natali Apostolorum Petri & Pauli, & in Festis aliorum Apostolorum (exceptis Festo principali Sancti Ioannis Evangelista post Natiuitatem, & Festis Conversionis Sancti Pauli, & Cathedrae Sancti Petri, & eius Vincularum) In Festo Sancti Ioannis ante portam Latinam. In Commemoratione Sancti Pauli Apostoli. In Festis Martyrum, excepto Festo sanctorum Innocentum, quando non venerit in Dominica: si autem h in Dominica venerit, vitur Rubeo; in eius vero i die Octava semper vitur Rubeo, quocunque die occurrat. In Festis sanctorum l Virginum, & Martyrum, & in Martyrum D non Gauant. Rubr. Miss.

non virginum. Item n per Octauas predicatorum Festorum, que Octauas habent; quando si de Octaua, & in Dominicis infra eas Octauas occurrentibus, eodem modo ut dictum est supra de colore Albo. Item in Missis votivis supradictorum Festorum, & in Missa o pro eligendo summo Pontifice.

Rubeus color, seu purpureus indicat dignitatis gradum alijs excellentiorem; humano sanguini similis est; igneum refert naturam. ex quibus facile patebunt sequentes ritus,

e *A Vigilia Pentecostes. Innocent. III. loco citato*, propter Sancti Spiritus feruorem, qui in igne descendit. *Act. 2.* & propter potestatis plenitudinem in igne significatam, Apostolisque datam, *ex Tobia Corona de Templis p. 1. c. 49.*

f *Santa Crucis.* Ex citato Directorio, qua sanguine Christi consecrata fuit, & passionem illius indicat Rubeus color.

g *In Decollatione, &c. Innocetius III. ob effusionem sanguinis.*

h *In Dominica venerit. Ex eodem Directorio*, ratione Dominicæ, qua semper est festiva, cui & idcirco eo die con-

ceduntur Hymnus Angelicus, & Allelu. Festiuus enim SS. Martyrum color est Rubeus; qui vt Festiuus est, Dominicæ congruit, vt Rubeus vero conuenit Officio de Innocentibus, quod fit in Dominicæ.